1

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 17 de setembro de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:

JAIR STANGE

Por meio deste solicito a Vossa Senhoria que sejam adotadas as medidas cabíveis que objetivam a

contratação de empresa especializada em serviços de recapagem e vulcanização de pneus a serem executados de

forma parcelada para os veículos, caminhões e máquinas do Município de Nova Esperança do Sudoeste, PR.

A contratação de empresa para prestação dos serviços de recapagem e vulcanização de pneus se faz

necessária para a manutenção dos pneus dos veículos e máquinas pertencentes à frota municipal. O serviço de

recapagem é mais barato que a compra de pneus novos, sendo mais econômico e vantajoso para o Município a

realização destes.

 Declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que

assim nosso Município adquira produtos de qualidade com suas devidas quantidades. Referente aos preços de

referencia citados logo abaixo, informo que solicitei orçamentos a empresas do ramo e fiz uma média entre eles,

chegando ao referido valor, sendo assim é de total responsabilidade de nosso departamento o conteúdo da presente

solicitação. Declaro ainda que os preços estão de acordo com o preço real de mercado, e informo que os

orçamentos estão em anexo a este documento.

Sendo assim os itens a serem adquiridos são os seguintes:

LOT

E

ITEM CDG DESCRIÇÃO UN QTD VALOR

UNIT.

TOTAL

1 1 6041 Recapagem Pneu 900x20 - Borrachudo UN 12 525,00 6.300,00

2 10021 Vulcanização Pneu 900x20 - Borrachudo UN 10 168,00 1.680,00

2 1 6431 Recapagem Pneu 1000x20 - Borrachudo UN 50 565,00 28.250,00

2 10022 Vulcanização Pneu 1000 x 20 - Borrachudo UN 30 183,00 5.490,00

3 1 6479 Recapagem pneu 17.5x25 L2 - Borrachudo UN 16 2.105,00 33.680,00

2 10023 Vulcanização pneu 17.5x25 L2 - Borrachudo UN 16 659,00 10.544,00

4 1 6491 Recapagem Pneu 1400x24 L2 - borrachudo UN 34 1.698,00 57.732,00

2 10024 Vulcanização Pneu 1.400X24 L2 - Borrachudo UN 30 525,00 15.750,00

5 1 7891 Recapagem pneu 215X75 17.5 - Borrachudo UN 16 428,00 6.848,00

2 12313 Vulcanização Pneu 215X75 17.5 - Borrachudo UN 10 122,00 1.220,00

6 1 6481 Recapagem Pneu 750x16 - borrachudo UN 6 372,00 2.232,00

2 10030 Vulcanização pneu 750 x 16 - borrachudo UN 6 103,00 618,00

7 1 10018 Recapagem Pneu 19.5 x 24 L2 - Borrachudo UN 10 2.256,00 22.560,00

2 10028 Vulcanização Pneu 19.5 x 24 L2 - Borrachudo UN 12 676,00 8.112,00

8 1 10019 Recapagem pneu 12.5 x 80/18 L2 - Borrachudo UN 12 986,00 11.832,00

2 10029 Vulcanização Pneu 12.5 x 80/18 L2 - Borrachudo UN 10 321,00 3.210,00

9 1 13544 Recapagem pneu 295x80 22.5 - Borrachudo UN 16 629,00 10.064,00

2 13545 Vulcanização do pneu 295x80 22.5 - Borrachudo UN 10 185,00 1.850,00

10 1 13546 Recapagem pneu 275x80 22.5 - Borrachudo UN 10 612,00 6.120,00

2 13547 Vulcanização do pneu 275x80 22.5 - Borrachudo UN 10 183,00 1.830,00

11 1 13548 Recapagem pneu 23.1x26 12 lonas - Borrachudo UN 2 3.652,00 7.304,00

2 13549 Vulcanização pneu 23.1x26 12 lonas - Borrachudo UN 10 739,00 7.390,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 250.616,00

Respeitosamente,

____________________________

JOÃO NASCIMENTO NAZÁRIO

Responsável pela Divisão de Viação